発刊日：２０１６年３月２９日

月刊福岡ビジネス協議会

優良企業300社の会員を目指すビックパワーネットワーク

この内容は下記のＦＢＫ ＷＥＢサイトで

ご覧いただけます。

http://www.fbknet.com/

現在会員数

２５１社

正副メンバー

４８９名

作成担当

松本・竹下 第112号

3月は福岡サンパレスにて１９０名を

超す参加者の皆さんにお集まりいた

だき会員様の間で活発な交流が行

われました。

講演会も開催され、講師にラジオ、

テレビでパーソナリティとしてご活

躍されている原田らぶ子様をお迎え

しました。

「人に伝わる話し方」と題して、発声、

発音のノウハウなども含めコミュニ

ケーションについてのお話をしてい

ただきました。

２０１６年３月１０日開催

会場：福岡サンパレス

担当：ＷＥＢ委員会

古川代表世話人挨拶

交流成果発表

事業推進拡販委員会 貞末さん

緊急提案

株式会社ラクス 真角さん

会場挨拶 福岡サンパレス様

アンケートのご案内

総務委員会 大垣さん

シイタケ狩り＆BBQ大会のご案内

ニュービジネス分科会 星子さん

次月月例会案内

厚生事業委員会 尾田さん

定例会司会

福本さん

新メンバー・ゲストのご紹介

交流会

乾杯 藤原さん

講演会 「人に伝わる話し方」

講師

原田 らぶ子【原田 愛子】様

プロフィール

生年月日 昭和５０年１０月２日

出身地 福岡県嘉麻市

平成１０年筑紫女学園大学文学部日本文学科卒業。

卒業後、ＫＢＣラジオカー「ひまわり号」レポーターとし

て活躍。平成１４年からＫＢＣラジオＰＡＯ～Ｎのアシス

タントを担当。ＫＢＣテレビ「アサデス。」でもレポーター

として出演中。大好物はロールケーキ。

中締め 渡邉さん

ＷＥＢ委員会の

皆さんお疲れ様

でした！

■ ２０１６年４月度 第１３８回 月例会のご案内

 日頃よりＦＢＫの発展にご協力いただき、誠に有難うございます。

４月の月例会を、下記の通り開催致しますので、ご案内申し上げます。

ＦＢＫ会員企業の「ＲＩＴＺ5（株式会社ラック）」で行います。

当月は、厚生事業委員会で実施いたします。多数の出席お願いいたします。

1．日時 4月14日（木） 17:00～

     （入会説明会は、15:30～16:30に実施いたします。月例会同会場に説明会の会場を準備致しております）

2．場所  ＲＩＴＺ5（リッツファイブ）

      福岡市博多区美野島1-1-1  ＴＥＬ：092-472-1122

3．内容

◇定例会 17:00～17:50 (50分)

・代表世話人挨拶            （3分）

・ＲＩＴＺ５ 様 代表ご挨拶      （3分）

・新入会員およびゲストの紹介      （5分）

・交流成果発表             （3分）

・新入会員企業ＰＲ          （1社5分以内・・2社まで10分）

・会員企業ＰＲ             （1社10分）

・緊急提案               （1社2分以内・・3社まで6分）

・各委員会、分科会からの連絡      （4分）

・次回月例会の案内 ＜研修委員会＞   （3分）

◇講演  18:00～19:00 (60分)

   『博多のことをもっと知ろう』

    上田 啓蔵 様 （西門蒲鉾本店 三代目代表者）

◇交流会 19:10～20:40 (80分)※趣味別にテーブル割をします。交流会の場で話に花を咲かせください。

 受付会場にて、ご関心のあるテーブルを選んでいただきます。

4．確認事項

●出欠は3月30日（水）までにＦＢＫサイトからご入力くだ

さい。（最近入力が遅れがちです。懇親会手配の都合も

ございますので、ご協力宜しくお願いします。）

●チラシ等の配布希望の方は30分前に会場にて、ご自

身で各机上に配布してください。

●懇親会の会費はお一人4,000円です。領収書を準備

いたします。（当日・前日のキャンセルは会費を後日請求

させていただきます）

5．席順について【ご注意】

4月度月例会の席順（テーブル）は、「趣味別」

に分けて準備いたします。当日は受付にて希望

の趣味テーブルを選択いただきます。

１テーブルは最大９名で先着順となりますので、

ご希望のテーブルに着席いただけない場合がご

ざいます。

また、当日はテーブルを選択するパネルの前で

混雑が予想されます。右の「趣味別テーブル案」

を事前にご確認いただき、早めのご来場をお願

いいたします。

・株式会社毎日メディアサービス

福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局

 E-Mail： fbk@cnc.bbiq.jp

 FAX：092-985-9112

〒812-0008 福岡市博多区東光２－７－２５

正興電機製作所別館 1Ｆ

□■□■□■□■□■□■□■

【運営・業務全般】

  ◎担当：松本 ・竹下

□■□■□■□■□■□■□■

□■□■□■□■□■□■□

【渉外（非常勤）】

   ◎担当：山田

□■□■□■□■□■□■□

□■□■□■□■□■□■□

【サポート（非常勤）】

   ◎担当：吉田

□■□■□■□■□■□■□

■ 交流成果 （２０１６年 ２月末現在）

 ３月以降に入会の１社をご紹介します！

■ 株式会社グローバルアリーナ

グローバルアリーナは、ラグビー、サッカー、陸上競技、テニスなどの競技場から、

宿泊施設、トレーニングジム、ミーティングルーム、レストランまでを完備。

様々なスポーツ大会開催やトレーニング、強化合宿はもちろん、体験学習といった学

校行事や各種カルチャースクールに、また、企業の研修や会議、地域の方々のコミュ

ニケーションの場など、多彩にご活用いただけます。

〒811-4153 福岡県宗像市吉留46－1

TEL:0940-33-8400, FAX:0940-33-8419

http://g-arena.com/

1 104 285
594

1343

2269

2985
3441

3832

4429

5065
5682

6083
6519

6834
7165

7493
7892

8218
8662

8981
9256

9501
9768

10231

10850
11274

11691

9 157 333 892
1754

3060
4246

5653

7281

9354

11383
13401

15144
16777

18180 19781
21176

22608

23903 25127
26535

27518
28526

29475
30189

31280
32576

33666

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000
10000
11000
12000
13000
14000
15000
16000
17000
18000
19000
20000
21000
22000
23000
24000
25000
26000
27000
28000
29000
30000
31000
32000
33000
34000

0
500

1,000
1,500
2,000
2,500
3,000
3,500
4,000
4,500
5,000
5,500
6,000
6,500
7,000
7,500
8,000
8,500
9,000
9,500

10,000
10,500
11,000
11,500
12,000

件 百万円 ＦＢＫ交流成果実績表（累計） 百万円 件

201６年 2月度交流成果
180件 50,790,925円

累計件数              33,666件

累計金額    116億 9100万円